ATA N.º 5/2023

PROVAS PÚBLICAS PARA OBTENÇÃO DO GRAU DE MESTRE EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

----------Ao décimo nono dia do mês de julho do ano dois mil e vinte e três, através do zoom do Instituto

Politécnico de Tomar, na presença do Júri nomeado para as provas públicas em título: Doutor João Fontes da

Costa, como Presidente, Doutora Ana Luísa Junça da Silva como Orientadora e Professor Doutor António

Caetano como Arguente, decorreram as provas previstas no artigo 15º do Regulamento do Mestrado, a que se

apresentou o mestrando Nuno Gonçalo da Silva Ferreira.-----------------------------------------------------------------------

----------Pelas nove horas e quarenta e cinco minutos iniciou-se a defesa da dissertação, com o seguinte tema: O

PAPEL DAS MICRO-AGRESSÕES NO TRABALHO: Efeitos afetivos e comportamentais. Esta foi apreciada pelo

Professor  Doutor António Caetano, como arguente e pelos restantes membros do júri. O arguente, após a

exposição feita pelo candidato, solicitou alguns esclarecimentos e fez algumas questões, a que este respondeu

de imediato.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Reunido o júri em sessão autónoma, o arguente emitiu um parecer sobre a defesa apresentada, tendo

a totalidade do júri votado a avaliação. Foi atribuída a classificação final de dezanove valores (EXCELENTE) por

unanimidade, a qual consta na pauta que fica anexa a esta ata, assinada pelo Coordenador do Mestrado, Doutor

João Fontes da Costa, e que dela fará parte integrante. -------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, pelas dez horas e quarenta minutos, da qual se

lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada pelo júri presente.---------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Presidente do Júri:___________________________________________________________________________

Vogal (Arguente):___________________________________________________________________________

Vogal (Orientador):__________________________________________________________________________

		2023-07-19T12:20:18+0100
	João Pedro Dias Fontes da Costa

		2023-07-19T13:15:59+0100
	Ana Junça Silva

		2023-07-19T15:02:34+0100